当連結会計年度において、当社グループはＣＳ事業を行なう宮城テックを平成25年５月に閉鎖することを決定してお

ります。その結果、将来キャッシュ・フローが下落し減損の認識に至りました。減損損失の内訳は建物付属設備

10,585千円、車両運搬具３千円、工具、器具及び備品1,209千円であります。

　　　　なお、当資産グループの回収可能価額は使用価値により算定しておりますが、残存使用期間が１年未満であるた

　　　め割引計算は行なっておりません。

EDINET提出書類

日本マニュファクチャリングサービス株式会社(E05676)

有価証券報告書

 68/115

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

その他有価証券評価差額金： 　 　

当期発生額 △86,343千円 △51,870千円

組替調整額 － 85,367

計 △86,343 33,497

為替換算調整勘定： 　 　

当期発生額 △168,790 292,654

組替調整額 － －

計 △168,790 292,654

税効果調整前合計 △255,134 326,151

税効果額 7,808 34,929

その他の包括利益合計 △247,326 361,080

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

その他有価証券評価差額金： 　 　

税効果調整前 △86,343千円 33,497千円

税効果額 7,808 34,929

税効果調整後 △78,535 68,426

為替換算調整勘定： 　 　

税効果調整前 △168,790 292,654

税効果額 － －

税効果調整後 △168,790 292,654

その他の包括利益合計 　 　

税効果調整前 △255,134 326,151

税効果額 7,808 34,929

税効果調整後 △247,326 361,080

　

EDINET提出書類

日本マニュファクチャリングサービス株式会社(E05676)

有価証券報告書

 69/115

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）　

　１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数
(株)

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
(株)

 発行済株式

普通株式（注）１ 21,611 86,444 － 108,055

 合計 21,611 86,444 － 108,055

 自己株式

普通株式（注）２ 1,703 6,812 2,700 5,815

 合計 1,703 6,812 2,700 5,815

（注）１．普通株式の発行済株式の株式数の増加86,444株及び普通株式の自己株式の株式数の増加6,812株は、株式分割

による増加であります。

（注）２．普通株式の自己株式の株式数の減少2,700株は、ストック・オプションの行使によるものであります。

　

　２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

 提出会社
 ストック・オプションとし

ての新株予約権
－ － － － － 18,487

 合計 － － － － － 18,487

　３．配当に関する事項

　(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月28日

定時株主総会
普通株式 39 2,000平成23年３月31日平成23年６月29日

　

　(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの　

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月22日